ministerstvu podľa ustanovenia § 78b ods. 1 až 6 zákona o sociálnych službách. 

3.3 Príloha č. 1 tejto zmluvy je jej neoddeliteľnou súčasťou. 

3.4 Ministerstvo sa zaväzuje poskytnúť prijímateľovi finančný príspevok formou bežných 

výdavkov maximálne v sume 2 330 232,00 eur (slovom: dva milióny tristotridsaťtisíc 

dvesto tridsaťdva eur), a to účelovo viazaný pre jednotlivé zariadenia a formy sociálnej 

služby v týchto zariadeniach, pre ktoré je tento finančný príspevok určený, v súlade 

s prílohou č. 1 tejto zmluvy. 

3.5 Finančný príspevok vypláca ministerstvo z kapitoly ministerstva formou bežného

[...]

zariadenie a formu sociálnej služby v tomto zariadení na  rozpočtový rok 2026, 

špecifikovanej v prílohe č. 1 tejto zmluvy a 

-  počtu miest  v tomto zariadení, pre ktoré je tento finančný príspevok určený a počtu: 

a) kalendárnych dní v roku 2026, na ktorý sa tento finančný príspevok poskytuje, t. j. 

365 (tristošesťdesiatpäť) kalendárnych dní, ak ide o pobytovú sociálnu službu 

v zariadení, alebo 

b) pracovných dní v roku 2026, na ktorý sa tento finančný príspevok poskytuje, t. j. 

254 (dvestopäťdesiatštyri) pracovných dní, ak ide o ambulantnú sociálnu službu 

v zariadení. 

3.8 Spôsob, rozsah a podmienky použitia finančného príspevku vyplývajúce z tejto zmluvy 

sú bližšie špecifikované v článkoch III. a IV. VZP 

3.9 V prípade, ak ministerstvo zistí také porušenie povinností prijímateľa vyplývajúcich z